Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

0 2 ЮІ Ог .

О внесении изменений в приказ департамента образования, науки
и молодежной политики Воронежской области от 01.10.2020 №905

В целях проведения мероприятий, направленных на выявление и

поддержку одаренных детей и талантливой молодежи Воронежской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приказ департамента

образования, науки и молодежной политики Воронежской области от

01.10.2020 №905 «Об утверждении Перечня олимпиад, конкурсов и

мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих

способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом,

интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической,

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а

также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных

способностей на 2020-2021 учебный год», дополнив Перечень

мероприятиями согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлржить на

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области Салогубову Н.В.

Руководитель департамента О.Н. Мосолов

Приложение к

приказу департамента

образования, науки и

молодежной политики

Воронежской области

С2- JA2Q2Q № Л 3 5

Перечень олимпиад, конкурсов и мероприятий,
направленных на развитие интеллектуальных и творческих

способностей, способностей к занятиям физической культурой и
спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-

технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и

спортивных способностей на 2020-2021 учебный год

№
п/п

Наименование
мероприятия

Категория
участников

Сроки
проведения,
этапы
проведения

Ответственные за
проведение,
контакты

Сайт
(либо
ссылка на
Положение)

Мероприятия департамента образования, науки и молодежной политики I
области

•оронежской

Туристско-краеведческое направление
15 Региональный этап

Всероссийского
фестиваля юных

краеведов

5-11 классы август-
сентябрь

ГАУ ДО ВО
«Региональный
центр «Орион»

httDs://dop36.
ru/https://orio
ncentr.ru/

Естественнонаучное направление
39. Экологический

диктант
5-11 класс,
студенты,
педагоги

октябрь-
ноябрь

ГАУ ДО ВО
«Региональный
центр «Орион»

httDs://dop36.
ru/httDs://orio
ncentr.ru/

40. Региональный слет
юных лесничеств

7-11 классы апрель ГАУ ДО ВО
«Региональный
центр «Орион»

httDs://dop36.
ru/https://orio
ncentr.ru/

Образовательное направление
62. Открытый

фестиваль
иностранных

языков
«Полиглот»

5-7 классы февраль-
март

ГАУ ДО ВО
«Региональный
центр «Орион»

совместно с
отделом

образования
администрации

Бобровского
муниципального

httDs://dop36.
ru/httos://orio
ncentr.ru/

https://orio
https://orio

2

района
63. Конкурсно

образовательный
проект

«ОрионВК»

дошкольники,
1-11 классы,

студенты

январь-
декабрь

ГАУ ДО ВО
«Региональный
центр «Орион»

https://dop36.
ru/httDs://orio
ncentr.ru/

64. Всероссийский
конкурс «Большая
перемена»

7-10 март-ноябрь ГАУ ДО ВО
«Региональный
центр «Орион»

https://dop36.
ru/https://orio
ncentr.ru/

65. Пригласительный
этап
Всероссийской
олимпиады
школьников
(химия, биология,
астрономия,
физика,
математика,
информатика)

3-11 классы март-июнь ГАУ ДО ВО
«Региональный
центр «Орион»

https://dop36.
ru/httns://orio
ncentr.ru/

https://dop36
https://dop36
https://orio
https://dop36